
 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ 

 
 

Název výzvy 9. výzva - Zjednodušené metody vykazování v Projektovém schématu 
AOPK 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2021–2027 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 5. 11. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 30. 4. 2025 (JDP), 9. 5. 2025 (AOPK) 

Časová způsobilost výdajů Nejzazší datum pro ukončení fyzické a finanční realizace operace je  
31. 12. 2029. 

Oprávnění žadatelé Obce; Dobrovolné svazky obcí; Kraje; MČ HMP; Veřejnoprávní instituce 

Upřesňující informace k výzvě Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny v rámci 
OPŽP 2014 - 2020 a žadatel se zavázal v době udržitelnosti k plnění cílů 
podpory.  
Výzva je průběžná (nesoutěžní). 
Jednotlivé podaktivity je možné kombinovat. 

Popis podporovaných 
aktivit/činností v rámci výzvy 

Opatření 1.3.1: Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech 
Aktivita 1.3.1.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých 
vodních prvků v krajině včetně sídel  
Aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a 
struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi 
Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně 
Aktivita 1.3.1.5 Odstranění či eliminace negativních funkcí 
odvodňovacích zařízení v krajině 

Alokace výzvy 300 mil. Kč 

Výše podpory pro projekt 250 000 Kč (bez DPH) – 200 000 EUR (vč. DPH) 

Spolufinancování projektu Maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů dle podaktivity. 

Veřejná podpora Projekty SC 1.3 nesmí zakládat veřejnou podporu, konečný příjemce 

může využít pouze mechanismu de minimis v souladu s nařízeními 

Komise (EU) č. 2023/28313 nebo (EU) č. 717/2014. 

Dotační specialisté Marie Kučerová (marie.kucerova@praha.eu; tel.: +420 778 700 365); 

Martina Sommerová (martina.sommerova@praha.eu; tel.: +420 236 00 

3904); 

https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=%2Fvyzvy

